Agreefab ’

PYKOBOACTBO INO
SKCNNYATALUUU

MOZE/b Ne

45-02941 (40")
45-02951 (48")

BbIYECbIBATE/Ib

BHUMATE/IbHO MPOYUTAUTE
UHCTPYKUMM 10 TEXHUKE
BE30MACHOCTU U
SKCNAYATALMMU

.fpaﬂdff 8/1 the fastest way lo purchase parts www.speedeparl.com

PRINTED IN USA FORM NO. 48290 (Rev. 8/22/08)



TEXHUKA BE3SONACHOCTU

NMomHuTe, 4TO HenpaBu/IbHAA aKCMNayaTauma NN HE3HaHUe HeO6XOAVIMbIX TpeGOBaHMﬁ MOXET NpnBecTn K
HecyacTHOMY cnyyato. byabTe BHMMaTE IbHblI BO BpeMA UCMO0JIb30BaHUA TEXHUKN.

OAHHbIA CUMBO/1 YKA3BIBAET HA BHUMAHME: YCTAHOBJ/IEHHbIE
A HEOBXOAMMOCTb COBNIOAEHUA A AKCECCYAPbI M HABECHOE

NPABWN1 TEXHWKN BESONACHOCTW. OBOPYAOBAHME BIUAIOT HA
TOPMOXEHMUE U YCTOMYMBOCTb
YCTPOMCTBA. BYAbTE BHUMATE/IbHbI

NPU PABOTE HA CK/1IOHAX.

Mepen cbopKol U 3KcnAyaTaumeit 0683aTeIbHO NPOYMTaNTE HacTosWEee PYKOBOACTBO.

MpounTaiiTe pyKOBOACTBO MO 3KCMyaTaLLMM TArada (TpakTopa).

3anpeLLaeTca ocyLwecTBAATb NEPEBO3KY MACCAXKMPOB Ha BblYeCbIBaTele U TPAKTOPE.

3anpelaeTca AOMNYcKaTb K yNPaBAEeHUIO TEXHUYECKMMM CpeaCcTBaMM HeCcoBepLUE HHONETHUX L,

3anpelaeTca AOMNycKaTb K YNPaBAeHWUIO B3POC/IbIX /INL, HE 03HAKOMMBLUMUXCA C MHCTPYKLMAMM.

5. Bcerga HauMHalTe ABUXKEHME C MOHUMKEHHOM (NepBoi) nepegaym M NoCTENEHHO NOBbIWANTE CKOPOCTL B
33aBMCMMOCTU OT YC/IOBUA.

6. Bo nsberkaHMe onpoKMAbIBaHWA AW NOTEPK YNPaBAEHMA NPU SKCAyaTaLMM Ha nepeceyeHHON MeCTHOCTU U
cnyckax/nogbemax ABUrainTecb Ha Masibix CKOpPOCTAX. He npnbanKainTech K pBam U KaHaBaMm.

7. OcTopoKHO obpallaliTech ¢ BblyecbiBaTenem. Hagesalite npoyHyo obyBb.

8. [epep aKcnayataumeit Ha cnyckax/nogbemax 03HaKoOMbTECh C MHCTPYKLMAMM NO UCMO/1b30BaHMUIO MaLLWHbI
Ha CK/IOHaXx.

9. 3anpeliaeTca aKCNAYaTUMPOBATb TE/IEKKY HA MPOE3XKMX HYacCTAX.

10. MakcumanbHaa CKOpPOCTb BYKCUMPOBKM cocTasndeT 16 Km/u.

11. CobnogaiitTe NpaBuAa TEXHUYECKOIO 0OCNYKMBAHUSA, NPMBEAEHHbIE B PYKOBOACTBE.

12. Cnepgute 3a Tem, 4TOObI B paioHe NpoBeaeHMs paboT OTCyTCTBOBAIM MOCTOPOHH Me AnLa.

e

1. LlWwuToK 6. loabemHasa naacTuMHa

2. TpyXuHHbIe 3ybbsa (10,40”) (12,48") 7. Ckob6bl cuenku (2)

3. Pblyar nogbema 8. KpoHLuTeliHbI KpenaeHua pblyaros cuenku (3)
4. KpoHwTeliH ocu 9. Pbiyaru cuenku (2)

5. Koneca (2) 10. Mpy*KMHHasA BblpaBHMWBatoLAA NPOBOOKa (2)




(1 amalama o
[ —
e A LS B = c —] D - E st F
= =
— —
— —
== —
—
. ——
P —
—— —]
—— —
= —
— —
—
—— —
. o H i |
m— L ] -
O
\ K
—
Q-
\ \\
KPENEXHBIE AETANMKU
Key Qty. Dezcription Key Qty. Dezcription
40" 48" 40" 48"
A 2 2 Shoulder Bolt G 1 1 Hair Cotter Pin, 1/8"
B 2 2 Hex Bolt, 5/16" x 2" Lg. H 2 2 Nylock Nut, 3/8*
C 2 2 Hex Bolt, 5/16" x 1-1/4" Lg. I 23 23 Nylock Nut, 5/16"
D 15 15 Hex Bolt, 5/16" x 1" Lg. J 4 4 Angle Bracket
E 4 4 Carriage Bolt, 5/16" x 1" K 1 1 Grip
F 1 1 Hitch Pin, 3/8"




CBOPKA

HEOBXOAMMbIE UHCTPYMEHTbI

(2) knou 1/2"

(1) knou 9/16”

(1) kntou 3/4" nnu pasBoaHOW Koy

(1) nnockorybupi

(1) KpecToobpasHas oTBEPTKA UM KPYTbli KepH

Mepen cbopKoOM pa3noxuUTe BCe AeTann B NMOPALKE,
YKa3aHHOM Ha npeablayLiei cTpaHuLe.
Mopsaok cbopku BblyecbiBaTensa 40” n 48” cosnagaert.

1. YcraHoBMUTE NOABEMHYIO NAACTUHY HA LWUTKE U
3aKpenuTe ¢ NomolLLbio YeTbipex 6onTtos 5/16” x
1” nraek 5/16”. 3atanure. (puc. 1).

56" x 1°
MOABEMHAA MIACTMHA " BONT

516" TAHKA

Puc. 1

2. TepeBepHUTE WUTOK (puc. 2).

3. YcTaHOBWUTE ABa KPOHLWITENHA KpenieHus
pblYaroB CLLEMNKM U Ba YIN0BbIX KPOHLITEMHA Ha
3aflHel YacTu AHMLA WMTKa U 3aKpenuTe npu
nomoum asyx 6ontos 5/16” x 1” n raek 5/16”.
He 3aTtarusaiite. (puc. 2).

4. YcTaHOBUTE ABa YI/10BbIX KPOHLWTEMHA Ha
nepegHen 4YactTu AHULLA LLIUTKA M 3aKpenuTe npm
nomoluum asyx 6ontos 5/16” x 1” n raek 5/16”.
He 3artarusaiite. (puc. 2).

YINOB0H KPOHILTEHH HPOHILTERHB! PBIYAT0E CLIEMNHM

516" rakea

3aHAR
uach

\‘f_t-/f YIAOBBIE KPOH WITERHEI

Puc. 2

5. 3akpenuTte pblyarv cLUEnKM Ha BHELLHEN CTOPOHe
YrI0BbIX KPOHLUTEMHOB (NepeaHsaa YacTb WMTKA)
c nomoupbto AByx 60nToB 5/16” x 1”7 1 raek
5/16”. 3aTtaHuTte 1 3aTem c/ierka ocnabbre
raiiku. (puc. 3).

6. 3aKkpenuTe pbl4arv Ha BHELWHEN CTOPOHe
KPOHLUTEMHOB KpenieHus (3a4HAA YacTb LLWUTKA)
c nomoupblo Asyx 60atoB 5/16” x 1”7 1 raek
5/16”. He 3aTarusaiite. (puc. 3).

516" x 1"

GonT

PbiYarH CLLENKHA

Puc.3

7. CoeguHuTe NnepegHue KOHLUbI pblv4aros C
nomolubio aAsyx 6ontos 5/16” x 1-1/4” v raek
5/16”. He 3aTarusaiite. (puc. 4).

8. YcTtaHoBUTE CKOObI CLUENKN CBEPXY U CHU3Y
pbl4aroB 1 3adpMKCUPYNTE C MOMOLLLBIO ABYX
6on10B 5/16” X 2” N raek 5/16”. He 3atarusaiure.
(puc. 4).

9. BcraBbTe WTNPT 3/8” B 0OTBEPCTUA CKOB U
3aKkpenuTe Npu NomoLm wnauHta 1/8”. (puc. 4).

516~ raMea

1/8=

WNAHHT
hﬁ/

- 3 ! cHOOBI CLENHK
56" x 1-1/4" “‘”"%>

BonT B

5M16" x 2° ~
GonT X T~ a0 WTKgT

Puc. 4

10. 3aTAHUTE 60NTbI U FalKK, YCTAaHOBAEHHbIE B M.
8, 7, 3 n 4. 3ataHuTe 1 cnerka ocnabbre 604Tbl U
raliku, ycTaHoBAEHHbIe B N. 5. 3aTAHUTe 60NTbI U
ramku, yCTaHOB/IEHHbIE B M. 6.



11. 3aKpenuTe KPOHLUTENH OCM HA BHELUHEN CTOPOHE
YFNOBbIX KPOHLITEMHOB C MOMOLLbIO ABYX 601TOB
5/16” x 1” n raek 5/16” (puc. 5). 3aTaHuTe 1
cnerka ocnabbte 601Tbl U Fraliku.

Puc. 5

12. YcTaHOBUTE KONECA HA KPOHLUTENHE OCK U
3aKpenuTte Npu NomolLLm Asyx 601ToB c
6ypTUKOM 1 aByX raek 3/8”. 3ataHute (puc. 6).

GonT ¢ BYpTHHOM

Puc. 6

13. HaumHaA ¢ nepBoro paga, BCTaBbTe NPYXKMHHbIE
3y6bs B netan. C NOMOLLbIO OTBEPTKU MU KEpHA
3arHuTte netam (puc. 7).

ANPUMEYAHME: gonycKaeTcsa HebobLIOe NepemelLeHme
3ybbeB B NeTnnAx.

OTBEpTHE

14. MponycTuTe BbIPaBHMBAIOLLYIO NMPOBOJIOKY Yepes

nepeaHnin n 3agHui pag, 3ybbes (mexay
pblyaramu u WMTKOM). 3arH1TE KOHLbI
NpPoBoAOKMK (pUc. 8).

BbIpaBHHMBILAA NPOBONOKE

15.

16.

17.

18.

Puc. 8

3aKpenuTe KPOHLUTEH KPENNEHUA CLLENKM Ha
KPOHLUTEHEe OCK C NOMOLLLbIO ABYX 5/16” x 1”7 1
raek 5/16”. He 3ararusaiite (puc. 9).

BcTaBbTe pblyar nogbema B LWMTOK. 3aKpenuTte
€ro Ha TONIbKO YTO YCTaHOB/IEHHOM KPOHLUTElHE
KpenneHus cuenkm c nomouibto 6onra 5/16” x 1”
n raiikm 5/16”. 3ataHuTe (puc. 9).

Pacnonoute KPOHLWTEWH KPenieHUs CLENKMY,
4YTObbl AOCTUYb DOKOBOIO HATAXKEHMA pblyara
noabema, Haxo4AWwerocs B NogHATOM
NosIoXKeHUW. 3aTaHuUTe ralikm (puc. 9).
YcTaHOBUTE py4yKy Ha pblyar nogbema (puc. 9).

A

LY PYUYHKA

"= PLIYAT MOOBEMA

56" x 1"
BONT

-5

5M6" TAMKA

Puc. 9



IKCNNYATALUMUA/PETYTUPOBKA

[na noaaep:kaHuna rasoHa B HOPMabHOM COCTOSAHUM
HeobxoAnmMo perynapHo ybupatb conomy. Conoma — ato
HepasnoXusLLMecs cTebM, CKOLWEHHas TPaBa, KOPHU U
nuctbsA. Ee M3bbITOK NpenaTcTByeT NPOHUKHOBEHUIO
BO34YyXa, BOAbl U ya0bpeHWl B NOYBY ANA NUTAHUSA
KopHei. BblyecbiBaTens 3¢pdeKTMBHO ybrpaeT conomy ¢

ra3oHa.

Ona obecneueHnA BbICOKOI NPOM3BOAUTENIBHOCTU
Heo6X04MMO NPABUJIbHO OTPEryIMPOBaTb NONOXKEHUe
LMTKA U NPY}KUHHDbIX 3y6beB.

1.

Pacnonoxute malumHy-Tarad (TpakTop) Ha
POBHOI MOBEPXHOCTM M NOACOEANHUTE K €ro
CLEenHOMY yCTPOMCTBY BbluecbiBaTenb (puc. 10).
[Nna peryanpoBKu WMTKa onyctute
BblYecbiBaTeNb B pabouyee NonoKeHue ¢
NOMOLLbBIO pblyara nogbema. OcnabbTe 3aTAXKKY
[ABYX raek 1 60NTOB, KpenALMX 3a4HI0I0 YacTb
pbIYaroB CLEMNKK K KpoHLWTelHam. MocTaBbTe
LMTOK POBHO M 4TO6bI BCE 3ybbA Kacanuch
NOBEPXHOCTM MOYBbI. 3aTAHMTE rankm (puc. 10).

BONTHI M TARKK

PbIMATA CLIEMKK

\ \

Puc. 10

BbibepuTe CKOPOCTb ABUKEHMA TPAKTOPA,
NOAXOAALLYIO 415 ONTMMA/IbHOTO BblUeCblBaHUA
rasoHa.

[Na nonyyeHns Haunyylnx pesynbTaTos
MCMO/b3YITE NepPeKPecTHYO Cxemy
BblYeCbIBaHWA.

B cnyyae ckaukoobpasHoro ABuKeHUsA
BblYEeCbIBATENS BO Bpems 3KCMAyaTauum
YCTaHOBMTE Ha LWMTKE AOMONHUTENbHbIN TPy3, B
KayecTBe KOTOPOro peKoMeHayeTcs
MCNO/Ib30BaTb HU3KOMPODUIbHbIE BETOHHbIE
6/710KM. 3aKpenuTe rpys Ha WUTKE C MOMOLLbIO
NPOBOJIOKN MU peMHel (puc. 11).

Puc. 11

OBCNNYXXKUBAHUE

1. TMepepg KaxKaok sKCNayaTaunen npoeepaiiTe
3aTAMKKY KpenexHbIX geTanen.

2. TMpu Heobx04MMOCTM CMa3biBaiTe Koneca.

3. B cnyyae BO3HMKHOBEHWUA CNef0B PrKaBYMHbI HA
LWMTKE MK 3yBbAX 3a4NCTUTE NOBEPXHOCTb U
HaHecuTe Ha Hee 3marb.

4. XpaHuTe 060pyaA0OBaAHME B CYXOM MECTE U

NMOKPbIBaTE OTKPbITbIE YYACTKM NMOBEPXHOCTU
TOHKMM C/I0eM Macna.



MOJENU Ne 45-02941 (40") n 45-02951 (48")

B

REF. | PART QTY. | DESCRIPTION REF. | PART QTY. | DESCRIPTION
NO. NO. | 40" 48" NO. NO. |40" 48"
1 23442 [ 3 | 3 | Hitch Arm Mount Bracket 13 |HA21362| 2 | 2 | Nylock Nut, 3/8-16
2 23981 2 2 Hitch Bracket 14 43840 2 2 Hex Bolt, 5/16-18 x 1-1/4"
3 43783 | 10 |12 Spnng Tine 15 43063 | 15 | 15 | Hex Bolt, 5/16" x 1"
4 47633 | 2 - | Spnng Alignment Wire 16 | 47810 | 23 | 23 | Hex Nylock Nut, 5/16-18
47654 | - | 2 | Spring Alignment Wire 17 | 44326 | 4 | 4 |Camage Bolt, 5/16" x 1°
5 43021 2 2 | Wheel 18 43943 1 1 Handle Grip
6 24836 | 1 - | Tine Shield (40%) 19 | 44180 | 2 | 2 |HexBolt, 5/16-18 x 2"
24854 | - 1 | Tine Shield (48%) 20 47623 | 1 1 | Hitch Pin, 3/8" (Flat Head)
g 23914 | 2 2 | Hitch Mount Arm 21 43343 | 1 1 | Hair Cotter Pin, 1/8*
8 24594 | 1 1 | Lift Plate 48290 | 1 1 | Owner's Manual
9 24595 1 1 Axle Bracket
10 24596 1 1 | Lift Handle
1 43029 | 2 2 | Shoulder Bolt
12 23826 4 4 | Angle Bracket




.fpeedﬂ’afl the fastest way lo purchase parts www.speedeparl.com

REPAIR PARTS
Agri-Fab, Inc.
303 West Raymond
Sullivan, IL. 61951
217-728-8388
www.agri-fab.com

This document (or manual) is protected under the U.S. Copyright Laws and the copyright laws of foreign countries,
pursuant to the Universal Copyright Convention and the Berne convention. No part of this document may be reproduced
or transmitted in any form or by an means, electronic or mechanical, including photocopying or recording, or by any
information storage or retrieval system, without the express written permission of Agri-Fab, Inc. Unauthorized uses and/or

reproductions of this manual will subject such unauthorized user to civil and criminal penalties as provided by the United
States Copynght Laws.

© 2002 Agri-Fab, Inc.



